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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- به گزارش 

روابط عمومی پروژه، فیلم ســینمایی 
»هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی و 
تهیه کنندگی محمد شایسته که از ۵ مهر 

ماه اکران خود را در سینماهای سراسر 
کشــور آغاز کرده اســت، طبق اعلام 
سامانه ســمفا در ۲۳ روز با جذب ۱ 

میلیون و ۷۳ هزار مخاطب توانست به 
رکورد فروش ۵۰ میلیارد تومان دست 

پیدا کند.همچنین این فیلم ســینمایی 
توانســت با ثبت فــروش ۴ میلیارد و 

۸۵۰ میلیون تومان و جذب حدود ۹۵ 
هــزار مخاطب در روز جمعه ۲۸ مهر 

مــاه، رکورد پرفروش ترین روز اکران 
یــک فیلم را که پیش از این در اختیار 

فیلم »فسیل« بود به نام خود کند.
جدیدترین ساخته مسعود اطیابی 
با بازی پژمان جمشــیدی و محســن 
کیایــی روایت یک هتــل پرماجرا و 
مهمان های ناخوانده اش است که پس 
از ورود ۲ مــرد و ۴ زن، موقعیت های 

چالش برانگیزی را رقم می زند.
مســعود اطیابی پیــش از این با 
»دینامیت«،  »تگــزاس«،  فیلم هــای 
»انفرادی« و »بخارســت« ثابت کرده 
بود که تســلط ویژه ای بر رگ خواب 
مخاطبان سینمای ایران دارد و فرمول 
صدرنشینی در گیشه را یاد گرفته است. 
او که پیشــتر بــا تهیه کنندگی ابراهیم 
عامریــان فیلم هایش را به ســرانجام 
می رساند، حالا با تهیه کنندگی محمد 
شایســته »هتل« را روانه پرده سینماها 

کرده است.

بازیگــران اصلــی »هتل«  پژمان 
جمشــیدی و محســن کیایی هستند 
که تا به اینجا مخاطبان بســیاری را به 

سالن های سینما کشانده اند.
در ایــن فیلــم، بازیگــران بــا 
اســتعدادی نقش های اصلــی زنان 
را به شــکلی بی نظیر ایفــا می کنند. 
بازیگرانــی همچون ریمــا رامین فر، 
صدف اســپهبدی، مه لقا باقری، مریم 
وحیــد زاده و فرزانــه قاســم  زاده با 
بازی  های قوی و بازخورد های مثبت 
در حــوزه ی بازیگری، این فیلم را به 
 یک تجربه ســینمایی استثنایی تبدیل 

کرده اند. 
علاوه بر این، حضور سام نوری، 
جواد پولادی و غلامرضا نیکخواه در 
کنار پژمان جمشیدی و محسن کیایی 
به عنوان ســایر بازیگران این فیلم، به 
افزایــش جذابیت و ارتقــاء کیفیت 
بازیگری در “هتل” کمک کرده است.

گروه فرهنگ و هنر-افشــین 
صادقی با اشــاره به اینکه فیلم »زنبور 
کارگر« در گیشــه شکســت خورده، 
تأکید کرد: دلیل شکست »زنبور کارگر« 
در گیشــه هیچ ربطی به شرایط اکران 
یا عدم همکاری مســئولان سینمایی 
ندارد چراکه آقای خزاعی، سهرابی و 
ایل بیگی بــرای اکران این فیلم تلاش 
زیادی کردند اما در نهایت این فیلم بود 

که نتوانست موفق عمل کند.
فیلم ســینمایی »زنبــور کارگر« 
بــه کارگردانــی افشــین صادقی در 
سینماهای کشــور اکران شده است. 
این فیلم دومین اثر صادقی به حساب 

می آید که پس از ۱۳ سال پس از »مقلد 
شیطان« ساخته شده است.

پگاه آهنگرانی، ســعید آقاخانی، 
شــبنم مقدمی، مارال فرجاد، حسین 
مهری، علیرضا آرا، ستایش موسوی، 
حمید فــرخ نژاد و مجیــد نوروزی 
بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. 
فیلمنامه »زنبور کارگر« به قلم ســعید 
نعمت الله نوشته شده و موضوع اصلی 
آن را می توان قصاص و رانت دانست.

به بهانه اکران »زنبور کارگر« با 
افشین صادقی گفتگویی انجام شده 
که در ادامه مشروح این گفتگو را از 

نظر می گذرانید:

پس از ۱۳ ســال با »زنبور 
کارگر« به سینما برگشتید. چه 
ویژگی هایی از فیلمنامه این اثر 

شما را به ساخت آن مجاب کرد؟
در همه سال هایی که فیلم نساختم 
بــه فیلمنامه فکر می کردم و برایم مهم 
بود که فیلمنامه ای با کیفیت را به فیلم 
تبدیل کنم. نکته جذاب درباره فیلمنامه 
»زنبور کارگر«، بحث قصاص بود. این 
موضوع مدت هــا ذهن من را به خود 
درگیــر کرده بود که اگر یک نفر به هر 
دلیلــی مثل رضایت اولیای دم یا حتی 
رانــت بتواند از قصــاص فرار کند آیا 
از قصاص خداوند می تواند فرار کند 

یا خیر.آنچه کــه تجربه من از زندگی 
می گوید این است که ما به هر شکلی با 
پول یا پارتی بتوانیم پس از ارتکاب به 
جنایت از قصاص فرار کنیم، نمی توانیم 
از قصــاص خدا فــرار کنیم و در فیلم 
»زنبور کارگر« هم همین مضمون را در 
نظر داشتم و اگر دقت کرده باشید همه 
در این فیلم قصاص می شــوند اما این 
قصاص توسط دادگاه رقم نمی خورد و 

من دادگاهی به تصویر نکشیدم.
اینکه انســان نمی تواند از 
تقاص کاری کــه کرده فرار کند، 
مفهومی اســت که به آن اعتقاد 
داریــد و بــرای بیانش »زنبور 

کارگر« را ساختید؟
این اعتقاد واقعی من اســت و به 
تاوان و قصاص کاملًا معتقد هستم. اگر 
به انسان های مختلف رجوع کنید و این 
مفهوم را برایشان توضیح دهید متوجه 
می شوید که همه انسان ها به نوعی با آن 
برخورد داشته اند و هیچکس نمی تواند 
از تــاوان کاری که کرده فرار کند. اگر 
نگاهی به زندگی خودمان هم داشــته 
باشــیم متوجه می شــویم که هیچ گاه 
نتوانستیم از عاقبت خطایی که مرتکب 

شده ایم فرار کنیم.
آیــا از میزان فــروش فیلم 

رضایت دارید؟
فیلم من در گیشــه نتوانست اثر 
موفقی باشد و »زنبور کارگر« از معدود 
فیلم های جدی در حال اکران سینماها 
اســت که فکر می کنم هیچ یک توان 

رقابت با فیلم هــای کمدی را ندارند. 
اگر بخواهم صادقانه بگویم از ساخت 
این فیلم پشــیمانم و دلیل شکســت 
»زنبور کارگر« در گیشه هیچ ربطی به 
شرایط اکران یا عدم همکاری مسئولان 
ســینمایی ندارد چراکه آقای خزاعی، 
سهرابی و ایل بیگی برای اکران این فیلم 
تــلاش زیادی کردند اما در نهایت این 

فیلم بود که نتوانست موفق عمل کند.
دلیل پشــیمانی شــما از 
ســاخت این فیلم فقــط به دلیل 

شکست آن در گیشه است؟
بله، سلیقه مردم امروز دیدن این 
فیلم ها نیست،  »زنبور کارگر« با سرمایه 
شــخصی ساخته شده و من با ساخت 
این فیلم سینمایی کسانی که وارد این 
عرصه شدند و سرمایه گذاری کردند را 
از سرمایه گذاری مجدد منصرف کردم.
آیــا ایــن شــرایط باعث 
نمی شود که سینمای اجتماعی 

به سمت نابودی برود؟
ســینمای اجتماعی به ســمت 
نابودی رفته، وقتی فیلم های اجتماعی 
در این وضعیت هستند دیگر نمی توانیم 
بگوییم سینمای اجتماعی زنده است. 
مــن باید حواســم را برای ســاخت 
فیلم های بعــدی ام جمع کنم تا دچار 
این وضعیت نشــوم و از طرفی بتوانم 

مردم را به سینما بکشانم.
بســیاری از فیلم های اجتماعی 
که در ســال های گذشــته توانسته اند 
موفق باشند به نظر من اگر امروز اکران 

می شدند، نمی توانستند آن موفقیت را 
کســب کنند. کار در این سینما بسیار 
ســخت شده و من سعی می کنم برای 
فیلم بعدی ام فیلمی مفرح بسازم که تلخ 
نباشد. من نمی دانم که برای جلوگیری 
از نابودی سینمای اجتماعی چه کاری 
باید انجام داد اما می دانم فیلمســازانی 
مثل من که ساخت فیلم کمدی را بلد 

نیستند باید راهی پیدا کنند.
»زنبور کارگر« بیش از ۴۰ 
دقیقه سانسور شد. آیا سانسور 
در شکســت این فیلم تأثیرگذار 

نبوده است؟
به عقیــده من  عدم اســتقبال از 
فیلم ارتباطی با سانسور ندارد. »زنبور 
کارگر« حتی در شرایطی مساعد اکران 
شــد ولی نتوانست با فیلم های کمدی 
رقابت کند و دلیل شکستش همین بود 
که من فیلمی جدی با موضوع قصاص 
ســاخته ام و به نظر می رســد که مردم 

علاقه ای به اینگونه فیلم ها ندارند.
امــروز مردم فقــط فیلم کمدی 
دوست دارند و فیلم های کمدی اگر به 
سود نرسند حداقل به ضرر مالی دچار 
نمی شوند. من فیلم »زنبور کارگر« را در 
ســال ۱۳۹۸ با ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان ساختم و یک میلیارد تومان هم 
برای اکــران هزینه کردم و بعد از یک 
ماه هنوز فــروش فیلم به یک میلیارد 
تومان نرسیده اســت. به نظرم مقصر 
اصلی شکســت این فیلم من هستم و 
بهتر است واقعیت را بگویم و هر چیز 

غیر از این بهانه گیری است.
البتــه من به مــردم حق می دهم 
که فیلم کمدی ببینند، ما در شــرایطی 
زندگــی می کنیم که هــر روز مردم با 
اخباری ناگوار و ناراحت کننده روبرو 
هستند و دیگر تمایلی به دیدن فیلم تلخ 
ندارند و حداقل می خواهند وقتی وارد 
سالن سینما شدند از اخبار روز فاصله 

بگیرند.
یکی دیگر از ضعف های این فیلم 
این است که »زنبور کارگر« قصه های 
زیادی دارد و وقتی در سینما این فیلم 
را بــا مخاطبان دیدم متوجه شــدم که 
مخاطب حوصله دیدن این همه قصه 
را ندارد. نکته دیگر هم همانطور که به 
آن اشاره کردم موضوع قصاص بود که 
به نظر می رســد مخاطبان علاقه ای به 

این موضوع ندارند.
دلیل این حجم از سانســور 
چه بود و چقدر به قصه »زنبور 

کارگر« آسیب زد؟
وقتی بالای ۴۰ دقیقه از یک فیلم 
سانسور می شود طبیعتاً آسیبی جدی به 
قصه آن وارد شــده است. اگر بخواهم 
دربــاره این موضوع صحبت کنم باید 
بگویم که حتی مقصر این سانسورها 
هم من هستم. به عنوان مثال در این فیلم 
همه سیگار می کشند، مطمئناً منطقی 
برای ایــن وجود ندارد و من به خودم 
می گویم کــه هیچ توجیهت برای این 

همه سیگار کشیدن کافی نیست.
در این فیلم یکسری دیالوگ ها، 

ســیگار کشــیدن ها و صحنه هایــی 
مثل صحنه ســقط جنین سانســور 
شــده اند که فکر می کنــم باید درباره 
این صحنه ها بیشــتر دقت می کردم و 
این موضوعــات را در نظر می گرفتم. 
یکسری از سانســورها هم از شانس 
بــد من بود چراکه فیلــم در دو دولت 
مــورد بازبینی قرار گرفت، دولت قبل 
یکســری صحنه ها را سانسور کرد و 
دولت حاضر هم یکســری صحنه ها 
را سانســور کــرد. به طــور کل ما در 
روند تولیــد و نمایش »زنبور کارگر« 
با بدشانسی های بسیاری مواجه شدیم 
که شیوع ویروس کرونا، عوض شدن 
دولت و ناآرامی های ســال گذشته در 
سرنوشــت این فیلم بسیار تأثیرگذار 

بودند.
البته برخی از من می پرســند که 
بسیاری از همین صحنه های سانسور 
شــده در »زنبــور کارگــر« در دیگر 
فیلم های سینمایی وجود دارد و پخش 
می شــود که من دلیلــش را نمی دانم. 
واقعاً وقتی برخی فیلم ها نمایش داده 
می شوند که من خجالت می کشم این 
فیلم هــا را با دخترم ببینم ولی در فیلم 
من صحنه هایی بسیار ساده تر سانسور 
شدند. به هر شکل تجربه »زنبور کارگر« 
به من یاد داد که برای فیلم بعدی ام بیشتر 
دقت کنم تا خیلی از مسائلی که در این 
فیلم مطرح کردم و خیلی از حرف هایی 
کــه در این فیلم زدم را در فیلم بعدی ام 

بیان نکنم.

فیلم سینمایی »هتل« با ثبت رکورد تازه فروش روزانه یک فیلم در سینمای ایران، به رقم فروش ۵۰ میلیارد تومان
 در ۲۳ روز رسید.

جدیدتریــن ســاخته مســعود اطیابــی بــا بــازی پژمان جمشــیدی و محســن 
کیایــی روایــت یــک هتــل پرماجــرا و مهمان هــای ناخوانــده اش اســت که پس 
از ورود ۲ مــرد و ۴ زن، موقعیت هــای چالــش برانگیــزی را رقــم می زنــد.

با فروش ۵۰ میلیارد تومانی؛

استقبال از »هتل« پژمان 
جمشیدی ادامه دارد

نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنــر- در 
ســال های اخیر تولید آلبوم موسیقی به 
خاطر هزینه های بالا به حداقل رسیده 
اســت و بیشتر آلبوم هایی هم که تولید 
می شــوند در ژانرهایی غیر از موسیقی 
پاپ هســتند. علت هم این اســت که 
اهالی موسیقی پاپ از آنجایی که انتشار 
آلبــوم توجیه اقتصادی ندارند، ترجیح 
می دهند تک آهنگ هایــی به صورت 
رایگان منتشــر کننــد و درآمد خود را 
از راه کنســرت  داشــته باشند. حالا اما 
نگاهی خواهیم داشــت بــه آثاری که 
 طی روزهای اخیر در قالب آلبوم منتشر 

شده اند:
زنــگ خاطره:آلبــوم »زنــگ 
خاطره« اثری از بابک شهرکی و سهیل 
ســلیم زاده، با آهنگســازی کوئیچی 
ســاکادا، کیتارو و آکیرا شیگرو سنشی، 
میتســوکو هوری، کریستوفر گانینگ، 
دیوید نیومن، اســتفان فلاهرتی، لین 
سو سان و ترو فویوکی است.این آلبوم 
در ســبک پاپ و شامل ۱۱ عدد قطعه 
موســیقی از جمله ســال های »دور از 
خانه«، »از سرزمین شمالی«، »آناستازیا«، 
»دختری به نام نل«، »بچه های مدرســه 
والت«، »پوارو«، »خالــه ریزه«، »حنا«، 
»دختری در مزرعــه«، »بابا لنگ دراز«، 
»داستان زندگی« و »جاده ابریشم« است.
ســه گاهِ هادی فیض آبادی: 
خالق این اثر درباره آن نوشــته اســت: 
»این مجموعه بی هیــچ داعیه ای، تنها 
حاصل برداشت و تجربه شخصی ام از 
مقوله دستگاه سه گاه تا به امروزم است.
قطعــات و آوازها همگی بر مبنای فرم 
رایج موسیقی ردیف دستگاهی ایرانی 
و الهام گرفته از ســبک و ســیاق آواز 
خوانی و تصنیف ســازی اواخر دوره 
قاجــار و پهلوی اســت.تصنیف های 
»جانا نظری به ما نکردی« و »دل در گره 
زلف تو بســتیم دگر بار« بر مبنای ریتم 
۴\۶ سنگین قدیمی ســاخته شده اند. 
شــروع کلام از ضرب ششم و هر دو با 
فرم برگردان و رنِگ، که از ویژگی های 
موسیقی محفلی و سنتی آن دوره بوده 
اســت خاتمه پیدا می کنند که تاکیدی 
ضربی بر محتوای کلام تصنیف است.
تصنیف مخالف »بیا کین دل سر هجران 

ندارد« الهــام گرفته از وزن و ریتم ۸\۶ 
خانقایی ساخته شــده است و کلام از 
ضرب پنجم آغاز می شود.آوازها، تلفیق 
شــعرها با موسیقی، انتخاب گوشه ها، 
روند حرکت ملودیک گوشــه ها، نوع 
تحریرها و استفاده از ادوات تحریرها، 
بیش از هر چیز همگی در خدمت بیان 
محتوای مفهــوم کلام، انتخاب و اجرا 
شده اند.در انتها همواره خودم را وامدار 
و شــاگرد موسیقی ردیف و دستگاهی 
ایران می دانم و امیدوارم بتوانم قدم های 
ارزشمندی در راستای ارائه این میراث 
گرانب های ملی بردارم.«این آلبوم شامل 
هفت قطعه از جمله پیش درآمد سه گاه، 
تصنیف ســه گاه، تصنیــف مخالف، 
تصنیف سه گاه، ساز و آواز سه گاه، ساز 
و آواز مخالف سه گاه، ساز و آواز هدی 

و پهلوی است.
تنهایــی  در  فرزانــه ای 
خالصش آســوده اســت: آلبوم 
»فرزانه ای در تنهایی خالصش آســوده 
است« اثری از نهال کاوند است. این اثر 
شامل هشت قطعه از جمله »فرزانه ای 
در تنهایی خالصش آســوده است«، »به 
احتمال زیاد تصمیم خواهد گرفت که 
برای همیشه برود«، »حیات شهر آهنی«، 
»بشارت هایی درونم می نوازد«، »ابهامی 
شــیرین در ســحرگاه«، »هویت یک 
راهرو در بامداد«، »طلوع در فیوزابل« و 
»آنجایی که اینجا لحظه ای از آن است« 

می شود.
کولاک: آلبوم موســیقی بی کلام 
»کــولاک« دومیــن اثــر از مرتضــی 
یکرنگ پس از آلبوم »دیدار« اســت که 
مجموعه ای از موسیقی های ساخته شده 
برای فیلم و تئاتر اســت.نام »کولاک« 
برگرفته از موســیقی فیلم ســینمایی 

»کولاک« به کارگردانی رامین کوچکی 
و تهیه کنندگی هوشــنگ درویش پور 

)کارگردان و تهیه کننده سینما( است.
این آلبوم شامل ۱۰ قطعه از جمله 
»ایــن روزهــا«، »فرار از تــرس«، »راه 
آسمان«، »کولاژ«، »رویا«، »اولین ترس«، 
»فکر فردا«، »شرنگســتان«، »کولاک« و 

»سکوت فردا« است.
ضمانتنامــه آهــو: آلبــوم 
»ضمانتنامه آهو« اثری از رضا دبیری نژاد 
و شامل هشت قطعه موسیقی از جمله 
ضمانتنامه آهــو ۱، ضمانتنامه آهو ۲، 
ضمانتنامه آهــو ۳، ضمانتنامه آهو ۴، 
ضمانتنامه آهــو ۵، ضمانتنامه آهو ۶، 
ضمانتنامه آهــو ۷ و ضمانتنامه آهو ۸ 

است.
بودن و زمــان: این آلبوم اثری 
از احسان بنی طبا است.خودش درباره 
ساخت این اثر نوشته است: »در نگاه من 
شعور موسیقی امبینت )شعور به معنای 
بنیان های ادراکی( بر یادآوری و تأکید بر 
اصلِ زنده بودن همه چیزهاست؛ همه 
محیط ها و حتی همه اوقات؛ بر برقراری 
ارتباطــی زنده با تمام چیزهاســت؛ با 
تمام محیط ها؛ بــا تمام اوقات؛ با خود 
زندگی؛ با خود فضــا؛ با خود زمان؛ با 
خود بودن محض.«این اثر شامل هشت 
قطعــه با عناوین »بودش و دگرگونی«، 
»چه شــکوهی در من است«، »در افق، 
زندگی«، »خود معجزه اســت«، »زمانم 
در حال ذوب شــدن است«، »پریشانی 
فقط آشفتگی نیروهاست«، »پاسخی از 

جهان« و »آسودنی مطلق« است.
سرواد:آلبوم »ســرواد« اثری از 
جمعــی از هنرمندان اســت.این آلبوم 
در ســبک فولکلور و شامل ۱۰۰ عدد 
قطعه موسیقی اســت که با گردآوری 

محمد ابراهیم عالمی ساخته شده است.
این آلبوم شامل قطعاتی از جمله »مدح 
پیامبر«، »لمَپاســوُ«، »نرگس قله پاتی«، 
»هرایی«، »طبیــب«، »بانو ره خوامبه«، 
»بانو بانو جــان«، »آی جمیله جان آی 

جمیله« و ... می شود.
سَلاسِــل:آلبوم »سَلاسِــل« با 
صــدای علی مومنیان و آهنگســازی 
میرسعید حسینی پناه است. این اثر شامل 
چهار قطعه موسیقی از جمله »سَلاسِل«، 
»صِلَــت«، »فانی« و »یاد باد« اســت که 
ترانه های آن توســط حافظ شیرازی، 
عنقا، ســعدی و احمد شــاملو سروده 

شده است. این آلبوم رایگان است.
آفتاب جمال

آلبوم »آفتاب جمال« اثری از جمعی 
از هنرمندان و با آهنگســازی نعمت اله 
قنبری نیکدل و منصور برهانی است.این 
آلبوم در سبک کلاسیک ایرانی و شامل 
دو قطعه موسیقی چهارگاه و نوا است 
که ترانه های آن توسط رفعت سمنانی، 
محمدعلی طاهریا، یغما جندقی و حاج 

علی فانی سروده شده است.  
ردیف میرزا عبدالله بر اساس 
روایتنورعلی برومند: آلبوم »ردیف 
میرزا عبدالله، ضربی های ردیف اجرا با 
ســه تار« اثری از امیر شریفی است. این 
آلبوم در سبک کلاسیک ایرانی و شامل 
۱۴ عدد قطعه موسیقی است.»دلگشا«، 
»رنگ حربی«، »نســتاری«، »رنگ نوا«، 
»شهرآشــوب چهارگاه«، »شــلخو«، 
»ضــرب اصول«، »ضربی نــوا«، »یک 
چوبه«، »شهرآشوب شور«، »ساقی نامه«، 
»رنگ فرح«، »لزگی«، »متن و حاشیه«، 
»گریلی«، »گریلی شستی« و »هشتری« 

قطعات این آلبوم است.
گلدن پیانو: آلبوم »گلدن پیانو« 
اثری از محمد مهدی ابوالحسینی است.

این آلبوم در سبک پاپ و شامل ۱۴ قطعه 
موسیقی است؛ قطعاتی از جمله »پوست 
شیر )پیانو و ارکستر(«، »سیانور«، »من 
عاشــق چشمت شدم«، »با تو«، »ژیلا«، 
فانتزی در می مینور، »شــب دهم«، »بیا 
بنویســیم«، »بابلی کُره«، »روز ســرد«، 
»شکوفه ها«، »کوکو«، »پاییز« و »پوست 
شــیر )تکنوازی پیانــو(« بخش اهی 

مختلف این اثر را تشکیل می دهند.

درباره تازه ترین آلبوم های بازار موسیقی  

کارگردان »زنبور کارگر« مطرح کرد:

مقصرِ اصلیِ شکست و سانسور فیلم؛ خودم هستم
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